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WYBORY W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH
NA KADENCJĘ 2020-2024

Wnioskodawca 
– grupa co najmniej  pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach,  w tym
przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących trzy wydziały Uniwersytetu

Załącznik do wniosku:
– o wyrażenie przez Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach opinii o rozważanym kandydacie
na rektora

Rozważany kandydat na rektora

……… prof. dr hab. Karol Kołodziej ………
 (tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata)

Sylwetka osoby rozważanej jako kandydat na rektora 
obejmująca w szczególności sylwetkę kandydata oraz charakterystykę jego osiągnięć:

Profesor Karol Kołodziej jest uznanym uczonym w kraju i za granicą i posiada wszelkie
cechy osobowe i umiejętności niezbędne do sprawowania tej najzaszczytniejszej funkcji
akademickiej.
Profesor Karol Kołodziej urodził się 1959 r. w rodzinie od kilku pokoleń zakorzenionej na
Górnym Śląsku. Przez całe życie związany jest z Katowicami, a od 41 lat – od rozpoczęcia
studiów  fizyki  –  z Uniwersytetem  Śląskim.  Tutaj  przeszedł  wszystkie  szczeble  kariery
naukowej i zawodowej uzyskując w 2005 r. tytuł profesora, a w 2010 r. stanowisko profesora
zwyczajnego w Instytucie Fizyki.

Kandydat  na  rektora  jest  uznanym  fizykiem  teoretykiem,  specjalistą  z  teorii  cząstek
elementarnych  –  autorem  lub  współautorem  około  90.  prac  naukowych,  z  których
zdecydowana  większość  została  opublikowana  w  czasopismach  naukowych  o  zasięgu
międzynarodowym. Odbył  kilka długotrwałych staży naukowych – łącznie ponad 6 lat  –
w renomowanych  ośrodkach  zagranicznych,  w  tym  na  uniwersytetach  w  Monachium,
Bielefeld,  Würzburgu,  Leiden,  Madison  i w  laboratorium  DESY  w Niemczech.  Potrafi
skutecznie pozyskiwać środki na badania naukowe, m. in. kierował 5 projektami badawczymi
KBN/NCN i uzyskał 2 granty sprzętowe na zakup komputerów z Fundacji Alexandra von
Humboldta  i  Fundacji  Współpracy  Polsko–Niemieckiej.  Był  uczestnikiem  kilku  grantów
międzynarodowych.  Wielokrotnie  był  powoływany  na  recenzenta  w postępowaniach
awansowych,  w  tym o nadanie  tytułu  profesora  8  razy  i  stopnia  doktora  habilitowanego
8 razy.

Profesor Kołodziej  przez 19 lat  pełnił  funkcje kierownicze na Uniwersytecie: w latach
1998–2014 był dyrektorem Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Matematyczno–
Przyrodniczych, a w kadencji 2016–2019 dziekanem Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii.



Był  członkiem  Senackiej  Komisji  ds.  Kształcenia  (1998–2005)  i  Senackiej  Komisji  ds.
Budżetu i Finansów (2016–2019). Przez 1.5 roku pełnił obowiązki kierownika Zakładu Teorii
Pola  i  Cząstek  Elementarnych.  Był  przewodniczącym  (2003–2004)  oraz  zastępcą
przewodniczącego (1999–2000) Oddziału Katowickiego Polskiego Towarzystwa Fizycznego.
W bieżącej kadencji jest członkiem senatu UŚ. 

Szczegółowe informacje można znaleźć także pod adresem
http://kk.us.edu.pl/kandydat/cv.pdf

W trakcie pełnienia funkcji dziekana przez Profesora Kołodzieja Wydział Matematyki, Fizyki
i Chemii  pomyślnie  przeszedł  kategoryzację,  po  raz  kolejny  plasując  się  w  czołówce
jednostek kategorii A w kraju. Ten znakomity wynik jest niewątpliwie zasługą całej kadry
akademickiej  Wydziału,  a  udział  Dziekana Kołodzieja  w jego osiągnięciu polegał  przede
wszystkim  na  zapewnieniu  kadrze  akademickiej  pełnej  swobody  w  prowadzeniu  badań
i podtrzymywaniu  szerokiego spektrum tematyk badawczych poprzez  odpowiedni  podział
środków na badania statutowe oraz na wprowadzeniu – w ramach skromnych możliwości –
systemu  zachęt  finansowych  do  publikowania  w  wysoko  punktowanych  czasopismach
i składania  wniosków  o  projekty  badawcze  (granty).  Zarówno  Dziekan  Kołodziej,  jak
i zdecydowana większość członków Rady Wydziału, dawali zdecydowany odpór wszelkim
próbom poddawania pracowników opresyjnym kryteriom oceny przy opiniowaniu wniosków
o przedłużenie zatrudnienia lub ocenie okresowej, a kadra naukowa Wydziału rozwijała się
znakomicie. Konsekwentnie dbano o wysoki poziom kształcenia studentów i ciągły rozwój
oferty  dydaktycznej.  W  minionej  kadencji  wszystkie  kierunki  studiów  prowadzone  na
Wydziale  uzyskały  pozytywną  ocenę  Polskiej  Komisji  Akredytacyjnej.  Wydział  miał
najwyższą  na  Uczelni  efektywność  studiów  doktoranckich  wyrażoną  stosunkiem  liczby
obron doktorskich do liczby słuchaczy rozpoczynających studia. Warto przypomnieć, że pod
koniec kadencji ponad sześciomilionowy deficyt w budżecie Wydziału w 2016 r. zamienił się
w nadwyżkę budżetową w wysokości ponad milion złotych w planie budżetowym na 2019 r.

Pełnienie przez Profesora Kołodzieja odpowiedzialnej funkcji dziekana Wydziału wiązało
się  nie  tylko z  umiejętnością  sprawnego zarządzania,  ale  także z potrzebą rozwiązywania
problemów  nauczycieli  akademickich,  osób  niebędących  nauczycielami  akademickimi,
doktorantów i studentów. Jako Dziekan Wydziału, w nierzadko skomplikowanych i trudnych
sprawach  pracowniczych,  Profesor  Kołodziej  zawsze  wykazywał  się właściwą  postawą
i wyrozumiałością.

Jako reprezentant społeczności akademickiej Wydziału, Dziekan Kołodziej potrafił szybko
zauważyć i trafnie zdefiniować wszelkie zagrożenia związane z funkcjonowaniem Wydziału,
z rozwojem  kadry  akademickiej  i  z  warunkami  studiowania.  Potrafił  tym  zagrożeniom
stanowczo  się  przeciwstawiać,  zyskując  dzięki  tej  cesze  należne  uznanie.  Jako  nieliczny
wśród osób sprawujących funkcje kierownicze na uczelni  zwracał  uwagę na konieczność
podjęcia działań w celu podniesienia pensji pracowników naszego uniwersytetu, które stają
się coraz niższe w stosunku do pensji pracowników innych polskich uczelni. 

W trakcie dyskusji nad projektem obecnego Statutu UŚ, zarówno na forum Senatu, jak i na
spotkaniach poświęconych założeniom projektu, Profesor Kołodziej wielokrotnie proponował
rozwiązania alternatywne do przedstawionych przez Zespół Rektorski, który konsekwentnie
dążył  do  usankcjonowania  autorytarnej,  niczym  nieograniczonej  władzy  rektora.
Obowiązujący  od  1 października  2019 r.  statut  uczelni  i  wprowadzone  na  jego  mocy
regulaminy,  zamiast  spodziewanego  awansu  Uniwersytetu  Śląskiego  do  grona  uczelni
badawczych, przyniosły dalsze zwiększenie i  tak już bardzo uciążliwej  biurokracji,  chaos
kompetencyjny  i  naruszenie  dotychczasowych  reguł  organizacji  i  finansowania  badań
naukowych.  Wskutek  ograniczenia  praw  doktorów  habilitowanych  do  zasiadania
w dyscyplinowych  radach  naukowych,  wiele  rad  utraciło  swoje  uprawnienia.  Profesor
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Kołodziej niezmiennie uważa, że rozdzielenie nauki realizowanej w instytutach od dydaktyki
prowadzonej  na  wydziałach,  zdecydowanie  nie  służy  pogłębianiu  relacji  mistrz–uczeń,
uświęconej  ponad  dwuwiekową  tradycją  uniwersytetu.  Konsekwentnie  twierdził  i nadal
twierdzi, że wiara w to, że likwidacja demokracji akademickiej i wprowadzony w grudniu
2019 r. opresyjny regulamin oceny pracowników podniosą rangę naukową Uniwersytetu jest
po prostu złudna.

W swoim  programie  na  kadencję  2020–2024 http://kk.us.edu.pl/kandydat/program.pdf,
Profesor Kołodziej  deklaruje niezwłoczne podjęcie zdecydowanych działań,  które sprawią,
że Uniwersytet  Śląski  w sposób rzeczywisty  umocni  swoją  pozycję  naukową i  stanie  się
jeszcze  lepszym  miejscem  wszechstronnego  rozwijania  osobowości  oraz  formowania
twórczych postaw i aspiracji wszystkich pracowników, doktorantów i studentów.

Jesteśmy  przekonani,  że  w  dobie  niszczenia  idei  uniwersytetu  i  istoty  jego
funkcjonowania,  wybór  Profesora  Karola  Kołodzieja,  osobowości  Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach, na funkcję rektora Uniwersytetu Śląskiego będzie najlepszym
wyborem.  Uczciwość  i rzetelność  w postępowaniu,  ogromne  doświadczenie
w zarządzaniu ciałami kolegialnymi i w organizacji  działalności naukowej,  znajomość
zasad  funkcjonowania  uniwersytetu,  umiejętność  pracy  w zespole  oraz  wysokie
kompetencje  naukowe  Profesora  Kołodzieja  sprawią,  że  pod  Jego  kierownictwem
Uniwersytet Śląski będzie autentyczną wspólnotą uczonych, studentów i pracowników
złączoną wzajemnym szacunkiem i zaufaniem.
     Profesor  Karol  Kołodziej  jako  rektor  będzie  bardzo  dobrze  służyć  naszej
Uniwersyteckiej  Społeczności  i  jest  zarazem  gwarancją  powrotu  do zarządzania
uczelnią na zasadzie właściwie rozumianej demokracji akademickiej.

3

http://kk.us.edu.pl/kandydat/program.pdf

